

Município de Irani - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2010 A AGOSTO/2011

RREO – ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2011
	Set/2010	Out/2010	Nov/2010	Dez/2010	Jan/2011	Fev/2011	Mar/2011	Abr/2011	Mai/2011	Jun/2011	Jul/2011	Ago/2011	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.348.028,53	1.486.205,03	1.539.861,54	1.776.375,57	1.536.170,82	1.507.071,17	1.713.465,09	1.534.556,83	1.588.890,59	1.510.086,90	1.513.550,06	1.536.954,87	18.591.217,00	17.887.900,00
RECEITA TRIBUTARIA	85.891,66	75.193,55	75.316,60	127.941,93	90.802,62	133.103,44	233.097,58	88.647,00	64.426,21	69.160,73	47.823,61	86.236,65	1.177.641,58	1.300.000,00
I.P.T.U.	2.669,17	1.380,90	1.946,52	1.333,27	0,00	16.415,67	112.228,24	11.996,47	11.796,16	9.054,77	1.099,14	1.818,46	171.738,77	211.500,00
I.S.S.	58.053,59	57.180,14	53.409,60	76.622,62	49.804,22	49.656,82	61.746,65	37.893,72	31.688,63	39.616,58	27.273,42	42.036,97	584.982,96	452.500,00
I.T.B.I.	6.903,00	2.060,00	7.842,11	9.171,81	3.648,00	7.343,00	7.478,90	7.226,89	5.079,79	7.492,61	7.251,03	7.519,00	79.016,14	76.000,00
I.R.R.F	4.721,66	3.959,83	2.436,96	29.419,98	4.301,88	3.132,49	4.705,53	23.932,88	4.412,49	4.516,44	6.729,77	25.500,42	117.770,33	160.000,00
Outras Receitas Tributárias	13.544,24	10.612,68	9.681,41	11.394,25	33.048,52	56.555,46	46.938,26	7.597,04	11.449,14	8.480,33	5.470,25	9.361,80	224.133,38	400.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	18.050,69	19.603,95	19.698,54	21.156,05	21.640,67	18.589,14	20.290,29	22.522,91	19.997,29	21.995,79	20.069,95	21.319,97	244.935,24	240.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	6.204,92	6.019,58	12.780,33	10.152,59	7.168,29	10.520,74	10.954,09	18.224,33	17.380,00	18.452,03	14.976,20	13.870,74	146.703,84	62.000,00
RECEITA AGROPECUARIA	0,00	496,50	120,00	0,00	2.001,52	13.172,40	13.637,77	1.853,75	255,50	450,00	5.083,40	560,00	37.630,84	10.000,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	4.232,00	3.928,27	0,00	0,00	470,95	4.503,62	17.695,35	2.690,00	11.944,64	10.019,54	55.484,37	20.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.207.254,95	1.378.800,42	1.417.968,12	1.596.216,48	1.409.381,45	1.328.349,82	1.427.083,79	1.389.261,71	1.460.477,04	1.391.335,21	1.406.837,97	1.397.523,77	16.810.490,73	15.763.400,00
Cota-Parte do F.P.M.	278.258,05	299.541,54	359.079,75	624.138,45	433.997,93	467.569,14	305.238,64	404.592,84	464.387,91	419.142,81	356.554,65	367.792,51	4.780.294,22	4.400.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	466.698,31	501.902,86	487.385,09	522.117,61	489.456,15	431.425,19	493.351,28	490.307,08	479.103,63	480.359,22	512.324,90	508.550,76	5.862.982,08	5.600.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	44.430,84	40.871,15	32.035,82	19.540,78	26.111,57	30.867,62	51.057,97	46.273,94	69.144,27	55.820,83	52.035,55	46.372,67	514.563,01	540.000,00
Cota-Parte do ITR.	335,71	9.567,89	212,01	315,57	366,59	344,58	5,00	7,29	43,34	35,34	26,51	56,72	11.316,55	1.000,00
Transferências da LC 61/1989	9.823,70	10.223,71	10.891,07	12.803,99	10.767,43	12.225,83	4.846,23	8.040,41	6.776,20	7.491,17	7.362,00	14.811,44	116.063,18	110.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.874,83	2.874,83	2.874,83	2.874,83	2.791,69	2.791,69	2.791,69	2.791,69	2.791,69	2.791,69	2.791,69	2.791,69	33.832,84	70.000,00
Transferências do FUNDEB	226.221,18	239.463,87	241.110,44	263.337,91	266.636,39	246.958,89	255.385,62	268.845,70	274.869,01	268.430,25	262.181,38	266.934,74	3.080.375,38	3.000.000,00
Outras Transferências Correntes	178.612,33	274.354,57	284.379,11	151.087,34	179.253,70	136.166,88	314.407,36	168.402,76	163.360,99	157.263,90	213.561,29	190.213,24	2.411.063,47	2.042.400,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	30.626,31	6.091,03	9.745,95	16.980,25	5.176,27	3.335,63	7.930,62	9.543,51	8.659,20	6.003,14	6.814,29	7.424,20	118.330,40	492.500,00
DEDUÇÕES (II)	160.475,25	172.977,39	178.494,90	202.042,87	192.698,06	189.041,27	171.060,50	188.794,36	203.093,95	191.629,80	184.744,20	192.532,44	2.227.584,99	2.144.200,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	160.475,25	172.977,39	178.494,90	202.042,87	192.698,06	189.041,27	171.060,50	188.794,36	203.093,95	191.629,80	184.744,20	192.532,44	2.227.584,99	2.144.200,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	1.187.553,28	1.313.227,64	1.361.366,64	1.574.332,70	1.343.472,76	1.318.029,90	1.542.404,59	1.345.762,47	1.385.796,64	1.318.457,10	1.328.805,86	1.344.422,43	16.363.632,01	15.743.700,00

FONTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Irani, 16/09/2011

Jamir Antonio Grisa Contador CRC/SC 15851-O-7	Nereo Norberto Rostrolla Responsavel Controle Interno	Adelaide Salvador Prefeita Municipal
--------------------------------------------------	----------------------------------------------------------	-----------------------------------------

Município de Irani - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2010 A AGOSTO/2011

RREO – ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2011
	Set/2010	Out/2010	Nov/2010	Dez/2010	Jan/2011	Fev/2011	Mar/2011	Abr/2011	Mai/2011	Jun/2011	Jul/2011	Ago/2011	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.348.028,53	1.486.205,03	1.539.861,54	1.776.375,57	1.536.170,82	1.507.071,17	1.713.465,09	1.534.556,83	1.588.890,59	1.510.086,90	1.513.550,06	1.536.954,87	18.591.217,00	17.887.900,00
RECEITA TRIBUTARIA	85.891,66	75.193,55	75.316,60	127.941,93	90.802,62	133.103,44	233.097,58	88.647,00	64.426,21	69.160,73	47.823,61	86.236,65	1.177.641,58	1.300.000,00
I.P.T.U.	2.669,17	1.380,90	1.946,52	1.333,27	0,00	16.415,67	112.228,24	11.996,47	11.796,16	9.054,77	1.099,14	1.818,46	171.738,77	211.500,00
I.S.S.	58.053,59	57.180,14	53.409,60	76.622,62	49.804,22	49.656,82	61.746,65	37.893,72	31.688,63	39.616,58	27.273,42	42.036,97	584.982,96	452.500,00
I.T.B.I.	6.903,00	2.060,00	7.842,11	9.171,81	3.648,00	7.343,00	7.478,90	7.226,89	5.079,79	7.492,61	7.251,03	7.519,00	79.016,14	76.000,00
I.R.R.F	4.721,66	3.959,83	2.436,96	29.419,98	4.301,88	3.132,49	4.705,53	23.932,88	4.412,49	4.516,44	6.729,77	25.500,42	117.770,33	160.000,00
Outras Receitas Tributárias	13.544,24	10.612,68	9.681,41	11.394,25	33.048,52	56.555,46	46.938,26	7.597,04	11.449,14	8.480,33	5.470,25	9.361,80	224.133,38	400.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	18.050,69	19.603,95	19.698,54	21.156,05	21.640,67	18.589,14	20.290,29	22.522,91	19.997,29	21.995,79	20.069,95	21.319,97	244.935,24	240.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	6.204,92	6.019,58	12.780,33	10.152,59	7.168,29	10.520,74	10.954,09	18.224,33	17.380,00	18.452,03	14.976,20	13.870,74	146.703,84	62.000,00
RECEITA AGROPECUARIA	0,00	496,50	120,00	0,00	2.001,52	13.172,40	13.637,77	1.853,75	255,50	450,00	5.083,40	560,00	37.630,84	10.000,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	4.232,00	3.928,27	0,00	0,00	470,95	4.503,62	17.695,35	2.690,00	11.944,64	10.019,54	55.484,37	20.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.207.254,95	1.378.800,42	1.417.968,12	1.596.216,48	1.409.381,45	1.328.349,82	1.427.083,79	1.389.261,71	1.460.477,04	1.391.335,21	1.406.837,97	1.397.523,77	16.810.490,73	15.763.400,00
Cota-Parte do F.P.M.	278.258,05	299.541,54	359.079,75	624.138,45	433.997,93	467.569,14	305.238,64	404.592,84	464.387,91	419.142,81	356.554,65	367.792,51	4.780.294,22	4.400.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	466.698,31	501.902,86	487.385,09	522.117,61	489.456,15	431.425,19	493.351,28	490.307,08	479.103,63	480.359,22	512.324,90	508.550,76	5.862.982,08	5.600.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	44.430,84	40.871,15	32.035,82	19.540,78	26.111,57	30.867,62	51.057,97	46.273,94	69.144,27	55.820,83	52.035,55	46.372,67	514.563,01	540.000,00
Cota-Parte do ITR.	335,71	9.567,89	212,01	315,57	366,59	344,58	5,00	7,29	43,34	35,34	26,51	56,72	11.316,55	1.000,00
Transferências da LC 61/1989	9.823,70	10.223,71	10.891,07	12.803,99	10.767,43	12.225,83	4.846,23	8.040,41	6.776,20	7.491,17	7.362,00	14.811,44	116.063,18	110.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.874,83	2.874,83	2.874,83	2.874,83	2.791,69	2.791,69	2.791,69	2.791,69	2.791,69	2.791,69	2.791,69	2.791,69	33.832,84	70.000,00
Transferências do FUNDEB	226.221,18	239.463,87	241.110,44	263.337,91	266.636,39	246.958,89	255.385,62	268.845,70	274.869,01	268.430,25	262.181,38	266.934,74	3.080.375,38	3.000.000,00
Outras Transferências Correntes	178.612,33	274.354,57	284.379,11	151.087,34	179.253,70	136.166,88	314.407,36	168.402,76	163.360,99	157.263,90	213.561,29	190.213,24	2.411.063,47	2.042.400,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	30.626,31	6.091,03	9.745,95	16.980,25	5.176,27	3.335,63	7.930,62	9.543,51	8.659,20	6.003,14	6.814,29	7.424,20	118.330,40	492.500,00
DEDUÇÕES (II)	160.475,25	172.977,39	178.494,90	202.042,87	192.698,06	189.041,27	171.060,50	188.794,36	203.093,95	191.629,80	184.744,20	192.532,44	2.227.584,99	2.144.200,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	160.475,25	172.977,39	178.494,90	202.042,87	192.698,06	189.041,27	171.060,50	188.794,36	203.093,95	191.629,80	184.744,20	192.532,44	2.227.584,99	2.144.200,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	1.187.553,28	1.313.227,64	1.361.366,64	1.574.332,70	1.343.472,76	1.318.029,90	1.542.404,59	1.345.762,47	1.385.796,64	1.318.457,10	1.328.805,86	1.344.422,43	16.363.632,01	15.743.700,00

FONTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Irani, 16/09/2011

Jamir Antonio Grisa Contador CRC/SC 15851-O-7	Nereo Norberto Rostrolla Responsavel Controle Interno	Adelaide Salvador Prefeita Municipal
--------------------------------------------------	----------------------------------------------------------	-----------------------------------------